
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
       РІШЕННЯ

       № 97
17 вересня 2024 року

Про роботу КП “Бібрський водоканал” 

Заслухавши звіт директора Комунального підприємства "Бібрський водоканал" Н.Чайки
про роботу  КП  "Бібрський  водоканал"  Бібрської  міської  ради, на  виконання  рішення
виконавчого комітету Бібрської міської ради “Про затвердження плану роботи виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради  на  2024  рік” від  04.12.2023  року  №177,  відповідно  до
регламенту виконавчого комітету Бібрської міської ради затвердженого рішенням виконавчого
комітету №17 від 16.01.2021 року, керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування
в Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1. Звіт про роботу Комунального підприємства "Бібрський водоканал" Бібрської міської ради,
взяти до відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  цього рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету Світлану ОХРИМОВИЧ.

              
     

Бібрський міський голова                                                                       Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 17.09.2024 року № 97

ЗВІТ
про роботу Комунального підприємства "Бібрський водоканал"

Бібрської міської ради 

Джерелом водопостачання міста є підземний водозабір, який знаходиться у м. Бібрка
по вул. Галицькій. Водозабір складається з двох свердловин №1 (GPS-координати: 49.6271;
24.2779) і №2 (GPS-координати: 49,6273; 24.2786), розташованих на відстані 100 м одна від
одної. Обидві свердловини робочі. Глибина свердловини №1 – 45 м, а свердловини №2 – 80 м,
рекомендований дебіт – 25 і 60 м3/год. відповідно.

Рекомендована  потужність  існуючого  водозабору  згідно  дозволу  на
спецводокористування  становить  –  870  м3/добу,  316,240  тис.  м3/рік.  Насосна  станція,  яка
подає воду в м. Бібрка перебуває в робочому стані. Обладнання на насосній станції також
перебуває в робочому стані, встановлено автоматику, яка дала свій ефект по подачі води в
мережу.  Але  самі  приміщення  насосної  станції  потребують  капітального  ремонту.  Очисні
споруди потребують завершення капітального ремонту,  який  розпочався  ще  до війни і  на
сьогоднішній день ще не завершений.

Підприємство  обслуговує  27  км  водопровідних  мереж  та  7,  5  км  каналізаційних
мереж. Мережі побудовані ще в 80 – роках минулого століття і звичайно є зношеними. Деякі
відрізки  водогонів  потребують  заміни  через  часті  пориви.  Кожного  року  завдяки  міській
Програмі  фінансової  підтримки водопровідно  –  каналізаційного  господарства  проводиться
заміна найбільш аварійних відрізків водопроводу.

Водопостачання  і  водовідведення  здійснюється  цілодобово  і  безперебійно,  за
виключенням часу проведення аварійних та планових робіт .

На підприємстві працює 21 особа. Середня заробітна плата складає 12100 грн.
Тарифи на послуги водопостачання введені в дію з 01.09.2021 року. На сьогоднішній

день  проводиться  розрахунок  тарифів  на  2025  рік,  оскільки  діючі  тарифи втратили свою
актуальність, через підвищення мінімальної зарплати, яка в тарифі закладена на рівні 6700
грн. На сьогодні розмір мінімальної заробітної плати становить 8000,00 грн . Вартість 1 кВт
електроенергії  в тарифі     4,60 грн з  ПДВ,   в  серпні  2024року  вартість електроенергії
становить 9,39 грн з ПДВ. 

Заборгованість населення станом на 01.09.2024 року становить 520,8 тис.грн, інших
споживачів 61,1 тис.грн. За 6 місяців цього року підприємством підготовлено та направлено
листами попередження про наявну заборгованість 63 боржникам на загальну суму близько
120  ти.грн.  Боржниками,  які  отримали  попередження,   за  цей  час  самостійно  оплатили
заборгованість на загальну суму близько 45, 0 тис.грн. 

ФІНАНСОВИЙ СТАН ПІДПРИЄМСТВА
За 1 півріччя 2024 року підприємство реалізувало 40, 5 тис.м3 води і 22, 9 тис.м3

стоків на загальну суму 2111,3 тис.грн. Оплатили при цьому 2020, 8 тис.грн. Відповідно до
Програми  фінансової  підтримки   водопровідно  –  каналізаційного  господарства  Бібрською
міською радою надані кошти в сумі 945,5 тис.грн.

Витрати становили:
Заробітна плата – 1732,5 тис.грн;
Сплата ЄСВ – 381,2
Спожита електроенергія – 439,8
Матеріали – 161,7
Послуги  сторонніх  організацій  (спецтехніка,  послуги  з  аналізу  води  та  стоків,

банківські послуги, канцтовари, відрядження – 35,0 тис.грн
         Податки, -  46,7 тис.грн
         ПДВ – 219,0 тис.грн



Як видно, поступлених коштів не вистачає, щоб оплатити всі видатки. Причина:
невідповідність тарифів їх собівартості та втрати води через несанкціоновані відбори
води (тобто крадіжки).  
ВИКОНАНІ РОБОТИ
За січень – серпень 2024 року працівниками підприємства виконані наступні роботи:

- Проведено  поточний  ремонт  водопроводу  по  вул.  Шевченка  (замінено  10  м  труби
діаметром 110 мм);

- Проведено поточний ремонт водопроводу протяжністю 60 м та 60 м  каналізаційного
колектора з виносом каналізаційних колодязів);

- Поточний ремонт водопроводу по вул. Ул. Кравченко протяжністю 180 м діаметр 110
мм зі встановленням чотирьох нових колодязів із запірною арматурою;

- Встановлено 2 пожежних гідранта по вул. Шевченка та вул. Галицькій;
- Проведено ремонт 2 –х центробіжних насосів;
- Проведено заміну 9 люків на водопровідних та каналізаційних мережах;
- Ліквідовано 27 аварійних витоків води на водопровідних мережах та 11 раз проведено

очистку каналізаційних мереж;
- Проведено поточний ремонт автоматики на насосній станції 2 підйому;
- На  вимогу  РЕМу  встановлені  нові  лічильники  на  об’єктах  очисних  споруд  та

каналізаційно – насосній станції;
- Проведено  підготовчі  роботи  до  осінньо  –  зимового  періоду,  а  саме  закуплено

матеріали та  проведено  заготівлю  твердого  палива  на  об’єкти водоканалізаційного
господарства.

    Директор КП “Бібрський водоканал”                                                    Наталія ЧАЙКА
 
 


